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          UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ BUÔN MA THUỘT                      Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

           Số:         /KH-UBND                 Buôn Ma Thuột, ngày       tháng      năm 2024 

 

KẾ HOẠCH  

Triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 

năm 2024 trên địa bàn thành phố Buôn Ma Thuột  

 

Thực hiện Kế hoạch số 25/KH-SVHTTDL  ngày 05/02/2023 của Sở Văn hoá, 

Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Lắk về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày 

Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 năm 2024;  

UBND Thành phố ban hành Kế hoạch triển khai các hoạt động hưởng ứng 

Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 năm 2024 trên địa bàn thành phố Buôn Ma 

Thuột, với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm nâng cao nhận thức của các tầng lớp Nhân dân, các thành viên trong 

gia đình và toàn xã hội về lịch sử, ý nghĩa của “Ngày Quốc tế Hạnh phúc”; tôn 

vinh, biểu dương, nhân rộng các mô hình gia đình văn hóa, kiểu mẫu; gia đình 

hạnh phúc, vợ chồng hiếu nghĩa, thủy chung, con cháu thảo hiền, anh em hòa 

thuận, sống có trách nhiệm với gia đình, cộng đồng và xã hội.  

- Động viên, khuyến khích mọi người, mọi gia đình và xã hội có những 

việc làm và hành động cụ thể quan tâm tới hạnh phúc gia đình, cộng đồng và xã 

hội, nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 

03/3/2022 triển khai thực hiện Chương trình số 13-CTr/TU ngày 14/9/2021 của 

Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW ngày 24/6/2021 của Ban Bí 

thư về “tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng gia đình 

trong tình hình mới” trên địa bàn thành phố Buôn Ma Thuột. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức các hoạt động truyền thông, vận động phong phú, đa dạng và phù 

hợp với truyền thống văn hóa của các dân tộc trên địa bàn thành phố, tạo không khí 

vui tươi, phấn khởi, thi đua xây dựng gia đình hạnh phúc, môi trường sống, học tập 

và làm việc lành mạnh; đảm bảo hiệu quả, thiết thực và tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG 

1. Tuyên truyền, cổ động trực quan 



 

 

-  Hình thức: Tổ chức treo băng rôn, phướn, khẩu hiệu mang các thông điệp 

tuyên truyền về lịch sử, ý nghĩa của “Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3” trên 

các trục đường chính, nơi công cộng, nơi đông dân cư, tại trụ sở cơ quan, đơn vị. 

- Chủ đề năm 2024: “Hạnh phúc cho mọi người”.  

- Các khẩu hiệu tuyên truyền chính:  

+ Hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3! 

+ Gia đình hạnh phúc là nền tảng của quốc gia thịnh vượng! 

+ Hệ giá trị gia đình là hạt nhân của hệ giá trị quốc gia! 

+ Hãy hành động vì gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh! 

+ Lòng nhân ái lan tỏa yêu thương! 

+ Cùng chung tay vì một thế giới hạnh phúc!  

+ Xây dựng môi trường sống, học tập và làm việc hạnh phúc! 

2. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng 

- Hình thức tuyên truyền:  

Thông qua các tin, bài, phóng sự trên Cổng thông tin điện tử của Thành phố; 

Phường, xã; Đài truyền thanh – truyền hình Thành phố, các trang mạng xã hội 

(Zalo, facebook,…). 

- Nội dung tuyên truyền: 

+ Lịch sử, ý nghĩa Ngày Quốc tế Hạnh phúc; chủ đề và thông điệp của Liên 

Hợp quốc; chủ đề, khẩu hiệu riêng và các hoạt động của Việt Nam nhân Ngày 

Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 năm 2024.  

+ Chính sách, pháp luật và việc thực hiện chính sách, pháp luật của Đảng và 

Nhà nước về an sinh xã hội, xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc. 

+ Nêu gương người tốt, việc tốt; các hoạt động xây dựng gia đình hạnh 

phúc, cộng đồng hạnh phúc; phê phán những biểu hiện, hành vi bạo lực gia đình, vi 

phạm pháp luật về gia đình; khuyến khích mọi cá nhân, tổ chức, cộng đồng có hoạt 

động tích cực đem lại hạnh phúc cho người thân, gia đình, cộng đồng. 

3. Tổ chức các hoạt động khác 

Căn cứ vào tình hình thực tế tại địa phương tổ chức các hoạt động từ thiện, 

thăm hỏi, giúp đỡ tới các cá nhân, gia đình, cộng đồng khó khăn ở vùng sâu, vùng 

xa, vùng biên giới, vùng đồng bào các dân tộc thiểu số, trên tinh thần yêu thương 

và chia sẻ; tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch để hưởng ứng phù 

hợp, đúng quy định. 

4. Thời gian, địa điểm tổ chức các hoạt động nhân Ngày Quốc tế Hạnh 

phúc năm 2024 



 

 

- Thời gian: Tập trung tổ chức các hoạt động cao điểm hưởng ứng Ngày 

Quốc tế Hạnh phúc từ ngày 15/3 đến ngày 25/3 năm 2024; 

- Địa điểm: Trên địa bàn thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk. 

5. Kinh phí hoạt động 

 Kinh phí thực hiện Kế hoạch này được bố trí từ nguồn Ngân sách theo quy 

định của Luật Ngân sách Nhà nước và các nguồn huy động, tài trợ hợp pháp khác. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá và Thông tin Thành phố  

 - Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu UBND Thành phố triển 

khai hiệu quả các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 năm 

2024 trên địa bàn thành phố Buôn Ma Thuột.  

 - Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức treo băng rôn, 

phướn tuyên truyền trên địa bàn thành phố theo phân cấp quản lý. Đồng thời, theo 

dõi, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thành phố triển khai các hoạt động 

theo Kế hoạch; tổng hợp tham mưu báo cáo theo quy định.  

2. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Du lich Thành phố 

Phối hợp với các địa phương tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể 

thao; thay đổi  nội dung Panô, khẩu hiệu,... phù hợp các thông điệp truyền thông để 

hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 năm 2024.  

3. Đài Truyền thanh – Truyền hình, Cổng thông tin điện tử Thành phố 

Tăng cường nội dung, thời lượng, tần suất chuyển tải các tin bài, hình ảnh về 

các hoạt động về hạnh phúc gia đình, hạnh phúc cộng đồng,..., nêu gương người 

tốt, việc tốt, các mô hình, kinh nghiệm xây dựng hạnh phúc gia đình, các gương 

điển hình, tiên tiến có hành động vì hạnh phúc cộng đồng. 

4. Phòng Kế hoạch - Tài chính Thành phố 

Tham mưu bố trí kinh phí cho các cơ quan, đơn vị để đảm bảo triển khai 

thực hiện các nội dung hoạt động theo Kế hoạch này; hướng dẫn các phòng, đơn vị 

liên quan sử dụng và quyết toán kinh phí theo quy định. 

5. Các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể thuộc Thành phố 

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, chỉ đạo tuyên truyền và tổ chức 

các hoạt động thiết thực hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 năm 2024 

phù hợp với điều kiện, tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị. 

6. Uỷ ban Nhân dân các phường, xã 

Căn cứ nội dung tại kế hoạch này, chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức các 

hoạt động hưởng ứng phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương. 



 

 

Tăng cường công tác chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động 

truyền thông hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 năm 2024 đến các 

thôn, buôn, tổ dân phố đảm bảo thiết thực, hiệu quả. 

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức các hoạt động, truyền thông hưởng 

hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 năm 2024 trên địa bàn thành phố 

Buôn Ma Thuột. Đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các phường, xã triển khai 

thực hiện./.  
Nơi nhận: 

- Thường trực TU, HĐND TP (b/c); 

- Sở VHTTDL Đắk Lắk (b/c); 

- CT, Phó Chủ tịch UBND TP;      

- Ban Tuyên giáo Thành ủy; 

- UBMTTQVN Thành phố; 

- Các cơ quan, đơn vị Thành phố;  

- Các Hội, đoàn thể Thành phố;  

- UBND các phường, xã; 

- Lưu: VT. 

          KT. CHỦ TỊCH 

          PHÓ CHỦ TỊCH 
           
                      

 

  

 

                       Phạm Tiến Hưng 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T09:27:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Tiến Hưng<hungpt@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T15:04:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột<ubndtp@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T15:04:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột<ubndtp@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T15:04:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột<ubndtp@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T15:04:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột<ubndtp@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




